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Nr 82.
Ankom till riksdagens kansli den 26 april 1921 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts förslag om anvisande 
av medel till kapitalökning för fonden för räntefria 
studielån jämte en i ämnet väckt motion.

(4:de avd.)

I den till riksdagen den 7 januari 1921 avlåtna propositionen 
angående statsverkets tillstånd och' behov under år 1922 har Kungl. 
Maj:t, under åberopande av det vid propositionen under rubrik »utgifter 
för kapitalökning: bil. 3» fogade statsrådsprotokollet över ecklesiastik
ärenden för nämnda dag, punkt 1, föreslagit riksdagen att såsom kapital
ökning lör fonden för räntefria studielån på extra stat för år 1922 anvisa 
ett reservationsanslag av 200,000 kronor.

I avseende å sättet för täckande av ifrågavarande belopp har Kungl. 
Maj:t föreslagit att detsamma skall utgå av lånemedel.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åbe
ropade statsrådsprotokollet.

I en inom andra kammaren väckt motion (nr 158) har herr N. Björk 
hemställt, att riksdagen såsom kapitalökniug för fonden för räntefria 
studielån på extra stat för år 1922 måtte anvisa ett reservationsanslag, 
som med 50 procent överstiger det av Kungl. Maj:t äskade eller sam
manlagt 300,000 kronor.

I fråga om de skål, motionären anfört till stöd för sin fram
ställning får utskottet hänvisa till motionen.

För ifrågavarande ändamål har riksdagen anvisat, för år 1919
100.000 kronor, för år 1920 150,000 kronor och för innevarande år
200.000 kronor.

Efter att hava lämnat en redogörelse för fondens storlek och an
vändningen av densamma, anför departementschefen bl. a. följande:

»Enligt den av mig i det föregående lämnade redogörelsen fanns 
vid utdelningen av 1920 års studielån till förfogande för ändamålet ett 
sammanlagt belopp av 168,285 kronor. Härav åtgick till studielån ett 
belopp av 164,000 kronor och såsom ersättning åt postsparbanken för
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dess bestyr med lånen 675 kronor eller tillhopa 164,675 kronor. Vid 
1920 års utgång skulle alltså, frånsett eventuellt åtorlevererado medel, 
kvarstå odisponerat ett belopp av 3,610 kronor att jämte det för år 1921 
anvisade reservationsanslaget av 200,000 kronor överföras till fonden 
för räntefria studielån.

Till erhållande av studielån från det för år 1920 beviljade reserva
tionsanslaget hade, såsom jag redan förut omförmält, anmält sig 748 
sökande, därav 53 anhållit om fortsatta studielån. Av nämnda antal 
sökande voro, utöver dem som tilldelats studielån, ganska många syn
nerligen väl kvalificerade för erhållande av sådana lån. Då det är att 
vänta, att antalet behörigen kvalificerade sökande, särskilt till erhållande 
av fortsatta studielån, icke kommer att undergå någon minskning, synes 
mig det belopp, som för ifrågavarande ändamål, utöver möjligen före
fintliga besparingar, bör stå till Kungl. Maj:ts förfogande för år 1922, 
icke kunna sättas lägre än till 200,000 kronor eller samma belopp, som 
blivit anvisat för år 1921. Beloppet bör, liksom nästföregående år, i 
riksstaten uppföras såsom reservationsanslag till kapitalökning för om- 
förmälda fond.»

Utskottet får tillstyrka Kungl. Maj:ts förevarande förslag. Be
träffande den motionsvis gjorda framställningen om ökat anslag för ända
målet får utskottet framhålla, att även om utskottet alltjämt behjärtar 
det med anslaget avsedda syftet att bereda ökade studiemöjligheter åt 
begåvade fattiga studerande, utskottet dock icke ansett sig kunna till
styrka, att för närvarande beviljas medel för ändamålet i större ut
sträckning än i statsverkspropositionen förutsatts.

U tskottet hemställer,
att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts före

varande förslag och med avslag å den av herr Björk i 
ämnet väckta motionen, i vad den skiljer sig från Kungl. 
Maj:ts förslag, må såsom kapitalökning för fonden för 
räntefria studielån på extra stat för år 1922 anvisa 
ett reservationsanslag av 200,000 kronor, att utgå av 
lånemedel.

Stockholm den 26 april 1921.
På statsutskottets vägnar:
S. H. KVARNZELIUS.

Utskottets
yttrande.

Närvarande: se under utlåtandet nr 81.
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Reservation

av herrar 0. U. B. Olsson, J. Nilsson i Malmö, A. Anderson i 
Råstock, 0. H:son Waldén och C. B. Jansson i Falun, vilka ansett, 
att utskottet bort hemställa,

att riksdagen, i anledning av Kungl. Maj:ts före
varande förslag och den av. herr Björk i ämnet väckta 
motionen, må såsom kapitalökning för fonden för ränte- 
friaj; studielån på extra stat för år 1922 anvisa ett 
reservationsanslag av 250,000 kronor, att utgå av till
fälliga lånemedel.


